MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS ESPECIALIZADOS

OFÍCIO 150/2025/DEE_FACED/FACED/REITORIA

Fortaleza, 15 de setembro de 2025.

Assunto: Resultado Final do EDITAL Nº 121/2025- ÁREA DE
ESTUDOS:MOVIMENTOS SOCIAIS, EDUCAÇÃO POPULAR E EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS

O Departamento de Estudos Especializados torna público o Resultado Final para o processo
seletivo de professor substituto do Setor de Estudos Setor de Estudo Movimentos Sociais, Educação
Popular e Educação de Jovens e Adultos conforme Edital nº 121/2025.

Candidato Média da Prova
Escrita

Média da Prova
Didática Resultado Final

Marney Eduardo Ferreira
Cruz 8,5 7,8 8,2 -Aprovado em 1º

Lugar

Atenciosamente,

ROBÉRIA VIEIRA BARRETO GOMES
Secretaria da Seleção para Prof. Substituto

Chefe do DEE

Documento assinado eletronicamente por ROBERIA VIEIRA BARRETO GOMES , Chefe de
Departamento, em 15/09/2025, às 18:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5878154 e o código CRC 5BD3459E.

Rua Waldery Uchoa, 1 - (85) 3366-7673
CEP 60020-110 - Fortaleza/CE - http://ufc.br/

Referência: Processo nº 23067.048408/2025-50 SEI nº 5878154

Ofício 150 (5878154)         SEI 23067.048408/2025-50 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 150 (5878154)